3 ЦЕН?р

дозский

Рети,

72

ПУЛЬСАР

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТОМСКИЙИ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТАЛАНТОВ

«ПУЛЬСАР»

ПРИКАЗ
75. РА 2727 № 727

Томск

Об итогах межмуниципального сетевого образовательного мероприятия
«Олимпионик» - олимпиады для обучающихся 2-4 классов по русскому языку,

математике и английскому языку

В соответствии с Государственным заданием ОГАОУ ТРИРТ «Пульсар» на 2024 год,
в рамках календарного плана открытых сетевых образовательных событий для обучающихся
и педагогов, запланированных к проведению межмуниципальными центрами по работе с
одаренными детьми (далее - ММЦ) (распоряжение департамента общего образования
Томской области от 27.02.2024 № 243-р) МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево, ММЦ на базе
МАОУ «СОШ №7 им. Н.Г. Барышева» г. Колпашево при информационной и методической
поддержке ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» в очно-дистанционном формате проведено
межмуниципальное сетевое образовательное мероприятие «Олимпионик» - олимпиада для
обучающихся 2-4 классов по русскому языку, математике и английскому языку
общеобразовательных организаций Томской области (далее - Олимпиада). В Олимпиаде
приняли участие 416 обучающихся из 12 образовательных организаций г.о. Стрежевой,
Верхнекетского, Каргасокского, Колпашевского, Парабельского, Томского районов Томской
области.

На основании итогового протокол оргкомитета Олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами Олимпиады по математике с вручением дипломов:
Победителям:
— Ковалёву Константину, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г.
Колпашево;

— Комаровой Веронике, обучающейся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г.
Колпашево;

— Шергину Андрею, обучающемуся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево.

Призерам:
— Бострикову Владимиру, обучающемуся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского

округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;

Вербе Тимуру, обучающемуся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2
имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Вересову Илье, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Грачёву Александру, обучающемуся 2 класса МБОУ «Чажемтовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Грефенштейну Максиму, обучающемуся 3 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Дюндик Тимофею, обучающемуся 2 класса МБОУ «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района;
Егорову Денису, обучающемуся 2 класса МБОУ «Чажемтовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Жмакину Тимофею, обучающемуся 4 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Колпашево;
Иванову Леониду, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Казиловке Макару, обучающемуся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Казимиру Михаилу, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;
Клементьеву Семёну, обучающемуся 4 класса МБОУ «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района;
Клишиной Анастасии, обучающейся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;
Королёву Николаю, обучающемуся 2 класса МБОУ «Парабельская средняя школа имени
Николая Андреевича Образцова» Парабельского района;
Кошарнову Михаилу, обучающемуся 2 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Кудряшовой Варваре, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1 с. Александровское» Александровского района;
Куртуковой Елизавете, обучающейся 3 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Колпашево;
Леонтовскому Тимуру, обучающемуся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;
Максименко Роману, обучающемуся 4 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Монголиной Алёне, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Охременко Тимофею, обучающемуся 2 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Колпашево;
Пановой Валерии, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Пашковскому Артёму, обучающемуся 2 класса МБОУ «Чажемтовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Перелыгину Александру, обучающемуся 2 класса МБОУ «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района;

2.

Пыкину Артёму, обучающемуся 4 класса МБОУ «Парабельская средняя школа имени
Николая Андреевича Образцова» Парабельского района;
Сопыряеву Александру, обучающемуся 3 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;

'Тагину Михаилу, обучающемуся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Терещенко Нине, обучающейся 3 класса МБОУ «Межениновская средняя
общеобразовательная школа» Томского района;
Федоровой Софье, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Халину Виктору, обучающемуся 4 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
5» г. Колпашево;
Чепенко Александру, обучающемуся 3 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Колпашево;
Шайгарданову Даниру, обучающемуся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Шишкину Денису, обучающемуся 4 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Юнусовой Софье, обучающейся 2 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов».
Признать победителями и призёрами Олимпиады по русскому языку с вручением

дипломов:
Победителям:

Кузьминой Ксении, обучающейся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Тихоновой Веронике, обучающейся 3 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Колпашево;
Ушаковой Софии, обучающейся 2 класса МБОУ  «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района.

Призерам:
Алееву Руслану, обучающемуся 3 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Анисимову Виктору, обучающемуся 2 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Атрахимовичу Вячеславу, обучающемуся 4 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа»;
Афанасьеву Даниле, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;
Барановской Карине, обучающейся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г.
Колпашево;
Бердюгину Илье, обучающемуся 4 класса МБОУ «Парабельская средняя школа имени
Николая Андреевича Образцова» Парабельского района;
Букиной Алине, обучающейся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Бурдюг Алине, обучающейся 2 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

г. Колпашево;
Витолинш  Ульяне, обучающейся 4 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;

Гооге Агнии, обучающейся 2 класса МБОУ «Чажемтовская средняя общеобразовательная
школа» Колпашевского района;
Дубиковой Анастасии, обучающейся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Ермальчук Елизавете, обучающейся 4 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Засухиной Марии, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 с. Александровское» Александровского района;
Зубаревой Алесе, обучающейся 4 класса МБОУ «Тогурская средняя общеобразовательная
школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова» Колпашевского района;
Канзафаровой Сабрине, обучающейся 3 класса МБОУ «Парабельская средняя школа
имени Николая Андреевича Образцова» Парабельского района;
Кириченко Дарье, обучающейся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Кокорину Никите, обучающемуся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Кошовкину Кириллу, обучающемуся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г.
Колпашево;
Крюковой Василисе, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Курмыгиной Алисе, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 с. Александровское» Александровского района;
Логачёвой Еве, обучающейся 5 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7
имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Лымарь Варваре, обучающейся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
1 с. Александровское» Александровского района;
Огаркову Дмитрию, обучающемуся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г.
Колпашево;
Пастуховой Кристине, обучающейся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г.
Колпашево;
Попович Софии, обучающейся 5 класса МБОУ «Межениновская средняя
общеобразовательная школа» Томского района;

Прот Алине, обучающейся 4 класса МБОУ «Тогурская средняя общеобразовательная
школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова» Колпашевского района;
Пушкину Давиду, обучающемуся 3 класса МБОУ «Межениновская средняя
общеобразовательная школа» Томского района;
Пфафенрот Валерии, обучающейся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Пятковой Елизавете, обучающейся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Разомазовой Нике, обучающейся 4 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Самсонову Кириллу, обучающемуся 3 класса МБОУ «Парабельская средняя школа имени
Николая Андреевича Образцова» Парабельского района;
Свиридовой Варваре, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;
Степановой Веронике, обучающейся 2 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;

ть

Тиуновой Алине, обучающейся 3 класса МБОУ «Новоселовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
'Третьяковой Виктории, обучающейся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1 с. Александровское» Александровского района;
Фахрутдинову Матвею, обучающемуся 4 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Колпашево;
Чигарновой Алёне, обучающейся 3 класса МБОУ «Парабельская средняя школа имени
Николая Андреевича Образцова» Парабельского района;
Чирковой Ирине, обучающейся 4 класса МБОУ «Парабельская средняя школа имени
Николая Андреевича Образцова» Парабельского района.
Признать победителями и призёрами Олимпиады по английскому языку с вручением

дипломов:
Победителям:

Андрищуку Максиму, обучающемуся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;
Букиной Алине, обучающейся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Синюк Алле, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7
имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Станцеву Артёму, обучающемуся 4 класса МБОУ «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района.

Призерам:
Акопян Анне, обучающейся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2

имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Алееву Руслану, обучающемуся 3 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Аноцкой Веронике, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Бострикову Владимиру, обучающемуся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Вербе Тимуру, обучающемуся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2

имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево;
Ветрову Геннадию, обучающемуся 3 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Гаспаряну Артёму, обучающемуся 3 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Долгополовой Елене, обучающейся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево;
Дулькевичу Дмитрию, обучающемуся 4 класса МБОУ «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района;
Дутовой Софии, обучающейся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Ерёмину Никите, обучающемуся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Жмакину Тимофею, обучающемуся 4 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г. Колпашево;
Казимиру Михаилу, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;

Крылову Арсению, обучающемуся 4 класса МБОУ «Тогурская средняя
общеобразовательная школа им. Героя России С.В. Маслова» Колпашевского района;
Кудряшовой Варваре, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1 с. Александровское» Александровского района;
Кузнецовой Софье, обучающейся 3 класса МБОУ «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района;
Кузьминой Ксении, обучающейся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Лещёвой Полине, обучающейся 2 класса МБОУ «Тогурская средняя общеобразовательная
школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова» Колпашевского района;
Лойко Алексею, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
1 с. Александровское» Александровского района;
Марченко Павлу, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Мухину Давиду, обучающемуся 4 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
1 с. Александровское» Александровского района;
Наконечному Артёму, обучающемуся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г.
Колпашево;
Нечкину Константину, обучающемуся 3 класса МКОУ Средней общеобразовательной
школы №1 г. Кедрового;
Панкратовой Софье, обучающейся 2 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Пановой Валерии, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Печуркину Никите, обучающемуся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево;
Прилуцкому Сергею, обучающемуся 4 класса МБОУ «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района;
Свиридовой Варе, обучающейся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево;
Солодовой Полине, обучающейся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Сухушиной Александре, обучающейся 3 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4 им. Е. А. Жданова» г. Колпашево;
Сыченко Матвею, обучающемуся 2 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 5» г. Колпашево;
Трифоновой Алисе, обучающейся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского округа
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Ушаковой Софии, обучающейся 2 класса МБОУ  «Тогурская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Владимировича Маслова»
Колпашевского района;
Шайгарданову Даниру, обучающемуся 4 класса МОУ «Средняя школа № 5 городского
округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»;
Шипилиной Милане, обучающейся 3 класса МБОУ «Чажемтовская средняя
общеобразовательная школа» Колпашевского района;
Шонгину Евгению, обучающемуся 5 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево,
Шплис Артуру, обучающемуся 2 класса МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева» г. Колпашево.

4.

6.

Вручить сертификаты членам предметного жюри:
Егоровой Оксане Борисовне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» г. Колпашево;
Емельяновой Юлии Олеговне, учителю английского языка МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» г. Колпашево;
Килину Алексею Иосифовичу, учителю английского языка МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Ефима Афанасьевича
Жданова» г. Колпашево;
Коноваленко Елене Михайловне, учителю английского языка МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича
Барышева» г. Колпашево;
Малыгиной Галине Владимировне, учителю начальных классов МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Феоктиста Андреевича
Трифонова» г. Колпашево;
Орнаф Елене Васильевне, учителю английского языка МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» г. Колпашево;
Ткаченко Инне Сергеевне, учителю начальных классов МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича
Барышева» г. Колпашево;
Щеголевой Елене Петровне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» г. Колпашево.

. Вручить сертификаты составителям олимпиадных заданий:
Поповой Евгении Михайловне, учителю начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» г. Колпашево;

Орнаф Елене Васильевне, учителю английского языка МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» г. Колпашево.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ковалева Е.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Заместитель директора по ОМР
с функцией директора Е.В. Захарова

Ковалев Егор Владимирович
Ткачук Валентина Леонидовна
(3822) 515-66